



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JAKOB ALBERTSEN KOMPOSIT A/S
AASIAATVEJ 5B, 5700 SVENDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2022

Morten Fich-Olsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jakob Albertsen Komposit A/S Aasiaatvej 5B 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 29 31 25 75 Stiftet: 24. januar 2006 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Fich-Olsen, formand John Stenner Moritzen Jørn Fich-Olsen
Direktion	John Stenner Moritzen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	Haugaard Braad Advokatfirma Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er overfladebehandling, industri og handel samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktiviteter har i året bestået i overfladebelægning af metal- og betonemner som rør, pumper, tanke, fundamenter og industrigulve mv. med kompositmaterialer, udførelse af avancerede coatings indenfor forsyningssektoren, bl.a. kraftværker, industrivirksomheder og indenfor offshore, olie- og gassektoren, samt dermed beslægtet virksomhed.

Jakob Albertsen Komposit A/S er ligeledes leverandør af avancerede overfladebelægninger til vindenergi- og fødevarersektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2021 udviser et resultat på 2.374 tkr. mod 2.584 tkr. i 2020. Egenkapitalen udgør 7.508 tkr. pr. 31. december 2021 svarende til en soliditet på ca. 68,9 %

Selskabet har i regnskabsåret som følge af Covid-19 realiseret et svagt faldende aktivitetsniveau. På trods af dette er resultatet tilfredsstillende.

Der er igen i år fokus på udvikling af nye forretningsområder særligt inden for vindenergi- og fødevarersektoren og der er således anvendt ressourcer herpå.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et fortsat højt aktivitetsniveau på trods af Covid-19, som stadig ikke påvirker selskabet nævneværdigt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.335.378	16.181.459
Personaleomkostninger.....	1	-11.012.661	-12.474.065
Af- og nedskrivninger.....		-285.301	-373.226
DRIFTSRESULTAT		3.037.416	3.334.168
Andre finansielle indtægter.....	2	23.075	10.929
Andre finansielle omkostninger.....	3	-42.643	-56.258
RESULTAT FØR SKAT		3.017.848	3.288.839
Skat af årets resultat.....	4	-644.231	-705.187
ÅRETS RESULTAT		2.373.617	2.583.652
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	1.850.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	192.000
Overført resultat.....		373.617	541.652
I ALT		2.373.617	2.583.652

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		195.443	0
Udviklingsprojekter under udførelse.....		786.987	502.834
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	982.430	502.834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.598.966	1.571.875
Indretning af lejede lokaler.....		95.600	76.560
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.694.566	1.648.435
Lejededpositum.....		109.688	109.688
Finansielle anlægsaktiver.....	7	109.688	109.688
ANLÆGSAKTIVER.....		2.786.684	2.260.957
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.626.502	1.592.074
Varebeholdninger.....		1.626.502	1.592.074
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.057.827	3.731.461
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	202.850	522.275
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		496.206	354.383
Andre tilgodehavender.....		34.126	32.999
Periodeafgrænsningsposter.....		291.883	341.710
Tilgodehavender.....		3.082.892	4.982.828
Likvide beholdninger.....		3.395.015	3.929.951
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.104.409	10.504.853
AKTIVER.....		10.891.093	12.765.810

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		766.296	392.211
Overført overskud.....		4.241.844	4.242.312
Forslag til udbytte.....		2.000.000	1.850.000
EGENKAPITAL.....		7.508.140	6.984.523
Hensættelse til udskudt skat.....		450.496	379.115
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		450.496	379.115
Feriepengeindefrysning.....		0	944.364
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	944.364
Gældsbrief Knud Albertsen Holding ApS.....		0	136.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		940.010	1.482.501
Selskabsskat.....		572.850	630.782
Anden gæld.....		1.419.597	2.208.506
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.932.457	4.457.808
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.932.457	5.402.172
PASSIVER.....		10.891.093	12.765.810
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	392.211	4.242.312	1.850.000	6.984.523
Forslag til resultatdisponering.....			373.617	2.000.000	2.373.617
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.850.000	-1.850.000
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		387.944	-387.944		0
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-13.859	13.859		0
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	766.296	4.241.844	2.000.000	7.508.140

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	19	
Løn og gager.....	8.910.339	10.487.840	
Pensioner.....	987.310	1.094.890	
Andre omkostninger til social sikring.....	297.124	272.404	
Andre personaleomkostninger.....	817.888	618.931	
	11.012.661	12.474.065	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	10.529	4.251	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12.546	6.678	
	23.075	10.929	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	42.643	56.258	
	42.643	56.258	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	572.850	630.782	
Regulering af udskudt skat.....	71.381	74.405	
	644.231	705.187	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	
Kostpris 1. januar 2021.....	667.000	502.834	
Overførsler til/fra andre poster.....	213.211	-213.211	
Tilgang.....	0	497.364	
Kostpris 31. december 2021.....	880.211	786.987	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	667.000	0	
Årets afskrivninger.....	17.768	0	
Afskrivninger 31. december 2021.....	684.768	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	195.443	786.987	

Forudsætninger for indregning af udviklingsomkostninger

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse vedrører omkostninger til opbygning af nye produkttyper og innovation af nye forretningsområder i ind- og udland. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort i løbet af det kommende regnskabsår. Udviklingsprojekterne er under udvikling som følge af efterspørgsel på disse nyudviklede produkter fra selskabets eksisterende kunder samt nye kunder.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	4.974.093	642.851	
Tilgang.....	273.665	40.000	
Afgang.....	-18.499	0	
Kostpris 31. december 2021.....	5.229.259	682.851	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.402.218	566.292	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-18.499	0	
Årets afskrivninger	246.574	20.959	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	3.630.293	587.251	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.598.966	95.600	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum	
Kostpris 1. januar 2021.....		109.688	
Kostpris 31. december 2021.....		109.688	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		109.688	
	2021 kr.	2020 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	202.850	522.275	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	202.850	522.275	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	202.850	522.275	
	202.850	522.275	
Langfristede gældsforpligtelser			9
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2020 gæld i alt
Gældsbrief Knud Albertsen Holding ApS.....	0	0	0 136.019
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0 986.297
	0	0	0 1.122.316

NOTER

Note

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med det af selskabet udførte arbejde garantiforpligtelser svarende til normale forhold for branchen.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 46 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 740 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.314 tkr. i opsigelsesperioden. Selskabets lejemål har en opsigelsesperiode på hhv. 6 og 12 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jakob Albertsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.598.966
Varebeholdninger.....	1.626.502
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.057.827
